



ACTA DE APERTURA A LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA LA-50-GYR-050GYR007-N-44-2026 "SERVICIO DE FLETES Y MANIOBRAS DEL ORGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL MORELOS, EJERCICIO 2026"

En la Ciudad de Cuernavaca, Morelos siendo las nueve horas del diecinueve de diciembre del dos mil veinticinco, en la Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento, ubicada en: Avenida Plan de Ayala No.1201 esq. Avenida Central, Colonia Ricardo Flores Magón, 62450 Cuernavaca, Morelos; se reunieron los servidores públicos y demás personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la junta de aclaraciones a la convocatoria a la licitación indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los artículos 43 y 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en adelante, la Ley), 45 y 46 del Reglamento de la Ley (en adelante Reglamento) así como del (los) numeral(es) 3.2 y 3.2.2 de la convocatoria a la licitación.

El acto fue presidido por el funcionario público, Lic. Jorge Luis Luna Ham, Titular de la Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento, así mismo se encuentran presentes en el acto los funcionarios Lic. Jose Antonio Hernandez Ramos, Titular del Departamento de Suministro, Control del Abasto y Sistemas, Lic. Rodrigo Rangel Capetillo Jefe de la Oficina de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios y la Lic. Shamira Emineth Rodríguez Valdovinos Líder de Proyecto C

El presidente del acto fue asistido por, el Lic. Jose Antonio Hernandez Ramos, Titular del Departamento de Suministro, Control del Abasto y Sistemas, representante del área técnica, quien solvento las preguntas de carácter técnico así mismo se informa que NO se recibieron preguntas de carácter administrativo.

De conformidad con los artículos 44 segundo párrafo de la Ley y 45 de su Reglamento, a este acto no asistió ningún representante o persona que manifestara su interés de estar presente en el mismo, se informa que **SI** se recibieron preguntas de carácter técnico; se anexa 1 foja; las cuales fueron solventadas por el área técnica.

El presidente señala que se recibieron preguntas en tiempo y forma de conformidad al artículo 44 de la Ley, 45 y 46 de su Reglamento, se anexan 07 fojas de las solicitudes de aclaración a la convocatoria y el escrito de interés en participar de los siguientes licitantes:

No.	NOMBRE, RAZÓN O DENOMINACIÓN SOCIAL	FORMA DE PRESENTACIÓN	No. De REPREGUNTAS
1	ABDUL TRANSPORTING TOURS SA DE CV	COMPRAS MX	SOLO VISUALIZA EL EVENTO
2	PROINCOLIMA SA DE CV	COMPRAS MX	SOLO VISUALIZA EL EVENTO
3	SERVICIOS INSTITUCIONALES DASAO SA DE CV	COMPRAS MX	SOLO VISUALIZA EL EVENTO
4	SERVILOGISTICA DE TRANSPORTE SA DE CV	COMPRAS MX	3
5	TAQ SISTEMAS MEDICOS SA DE CV	COMPRAS MX	SOLO VISUALIZA EL EVENTO
6	TRANSPORTES EIS SA DE CV	COMPRAS MX	2





ACTA DE APERTURA A LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA LA-50-GYR-050GYR007-N-44-2026 "SERVICIO DE FLETES Y MANIOBRAS DEL ORGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL MORELOS, EJERCICIO 2026"

Acto seguido, se procedió a la lectura de las solicitudes de aclaración a la Convocatoria presentada en tiempo y forma por los interesados, así como las respuestas otorgadas por la convocante, como se indica a continuación:

TRANSPORTES EIS SA DE CV

NO.	Tipo de aclaración	Sección de la convocatoria	ACLARACION	RESPUESTA
1	TÉCNICO	ANEXO TECNICO	¿ES CORRECTA MI APRECIACIÓN QUE LAS FACTURAS, TARJETAS DE CIRCULACIÓN Y REVISTAS MECÁNICAS DEBERÁN DE ESTAR A NOMBRE DEL LICITANTE?	EN RAZÓN DE NO LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACIÓN, LOS LICITANTES DEBERÁN DE PRESENTAR DOCUMENTACIÓN QUE ACREDITE LA PROPIEDAD DE LOS VEHÍCULOS (FACTURAS, ENDOSAS, CARTAS FACTURAS").
2	TÉCNICO	TERMINOS Y CONDICIONES	¿ES CORRECTA MI APRECIACIÓN QUE EL REGISTRO PATRONAL ANTE EL IMSS DEL LICITANTE DEBERÁ DE SER DE TRANSPORTE Y/O RELACIONADO AL SERVICIO A CONTRATAR EN LA PRESENTE LICITACIÓN?	ES CORRECTA SU APRECIACIÓN.

SERVILOGISTICA DE TRANSPORTE SA DE CV

NO.	Tipo de aclaración	Sección de la convocatoria	ACLARACION	RESPUESTA
1	TÉCNICO	ANEXO TECNICO	¿SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE SI ESTAMOS EN LO CORRECTO DE QUE EN CASO DE PARTICIPACIÓN CONJUNTA TODOS LOS INTEGRANTES DEBERÁN DE PRESENTAR DENTRO DE SU PROPUESTA TÉCNICA EL REPSE VIGENTE Y A NOMBRE DE LOS LICITANTES QUE SE CONJUNTE?	ES CORRECTA SU APRECIACIÓN, ES REQUISITO OBLIGATORIO PARA TODOS LOS LICITANTES QUE PRESENTEN EL REGISTRO REPSE VIGENTE A SU NOMBRE DENTRO DE SU PROPUESTA TÉCNICA YA SEA QUE PARTICIPEN INDIVIDUAL O CONJUNTA.
2	TÉCNICO	REQUISITOS DEL LICITANTE	¿SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI ES CORRECTO QUE NO SE PERMITIRÁ PRESENTAR ENDOSOS DADO QUE LOS VEHÍCULOS DEBERÁN DE SER PROPIEDAD DE LOS LICITANTES?	EN RAZÓN DE NO LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACIÓN, LOS LICITANTES DEBERÁN DE PRESENTAR DOCUMENTACIÓN QUE ACREDITE LA PROPIEDAD DE LOS VEHÍCULOS (FACTURAS, ENDOSAS, CARTAS FACTURAS").
3	TÉCNICO	REQUISITOS DEL LICITANTE	"PERSONAL CAPACITADO, LA CONVOCANTE EVIDENCIA DE LA CAPACITACIÓN DEL PERSONAL:	ES CORRECTA SU APRECIACIÓN, DEBERÁ PRESENTAR EN SU PROPUESTA TÉCNICA LOS DOCUMENTOS PROBATORIOS QUE AVALEN LA CAPACITACIÓN EN MANEJO DE RED FRÍA Y MEDICAMENTO CONTROLADO, EMITIDOS POR DEPENDENCIA O INSTITUCIÓN AVALADA POR LA SEP O STPS.





ACTA DE APERTURA A LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA LA-50-GYR-050GYR007-N-44-2026 "SERVICIO DE FLETES Y MANIOBRAS DEL ORGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL MORELOS, EJERCICIO 2026"

Para efectos de la notificación y en términos de los artículos 50 de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes en la dirección electrónica: <https://comprasmx.buengobierno.gob.mx/> Este procedimiento sustituye a la notificación personal.

Se da por terminada la presente junta, siendo las nueve horas con treinta minutos del día diecinueve de Diciembre de dos mil veinticinco, informando a los asistentes que la reanudación de la Junta de Aclaraciones se realizara el día diecinueve de Diciembre de dos mil veinticinco en punto de las quince horas con cuarenta y cinco minutos, a través de la plataforma digital de contrataciones públicas Compras MX, plazo que los licitantes tendrán para formular las preguntas que consideren necesarias en relación con las respuestas remitidas con fundamento en el Artículo 46 Fracción II del Reglamentos de la LAASSP.

De conformidad con el artículo 43 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la convocatoria a la licitación.

Esta Acta consta de 03 hojas y 08 anexos. Firmando electrónicamente (mediante firma electrónica avanzada) para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento, a través de la Plataforma Compras Mx en términos del artículo 36 de la LAASSP.

-----POR EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL-----

TITULAR DE LA COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO	LIC. JORGE LUIS LUNA HAM (Firma electrónicamente)
TITULAR DEL DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO, CONTROL DEL ABASTO Y SISTEMAS	LIC. JOSE ANTONIO HERNANDEZ RAMOS (Firma electrónicamente)
JEFE DE LA OFICINA ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE SERVICIOS	LIC. RODRIGO RANGEL CAPETILLO (Firma electrónicamente)

----- FIN DEL ACTA -----





EMPRESAS QUE HAN MANIFESTADO INTERÉS EN PARTICIPAR

Fecha y hora de la emisión del reporte: 19 de diciembre de 2025 a las 09:24

Datos del Procedimiento de contratación

Código del Expediente: E-2025-00112035

Número de procedimiento de contratación: LA-50-GYR-050GYR007-N-44-2026

Número de junta: 1

Empresas interesadas

Núm.	Remitente	Fecha y hora de consulta del procedimiento	Fecha de expresión de interés	Acuse(s) de solicitud de aclaración	Acuse(s) de repreguntas
1	ABDUL TRANSPORTING TOURS SA DE CV	18 de diciembre de 2025 a las 16:33		NO	NO
2	PROINCOLIMA SA DE CV	16 de diciembre de 2025 a las 23:44		NO	NO
3	SERVICIOS INSTITUCIONALES DASAO SA DE CV	9 de diciembre de 2025 a las 13:04		NO	NO
4	SERVILOGISTICA DE TRANSPORTE SA DE CV	17 de diciembre de 2025 a las 20:13	17 de diciembre de 2025 a las 20:14	SI	NO
5	TAQ SISTEMAS MEDICOS SA DE CV	9 de diciembre de 2025 a las 13:03		NO	NO
6	TRANSPORTES EIS SA DE CV	10 de diciembre de 2025 a las 15:57	17 de diciembre de 2025 a las 20:01	SI	NO



MANIFIESTO DE INTERÉS

17 de diciembre de 2025 a las 20:14

SERVILOGISTICA DE TRANSPORTE SA DE CV, manifiesto con fundamento en el artículo 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y tercer y cuarto párrafos del artículo 45 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (RLAASSP), que tengo interés en participar en el procedimiento de contratación número **LA-50-GYR-050GYR007-N-44-2026** convocado por **050GYR - INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL** para la cual con fundamento en el artículo 48, fracción V del RLAASSP, señalo a usted lo siguiente:

Registro Federal de Contribuyentes:
STR210219EW2

País:
MÉXICO

Domicilio:
**15 LETRAS 14 PUEBLO NUEVO ALTO, COLONIA LA CARBONERA
LA CARBONERA, LA MAGDALENA CONTRERAS
10640, CIUDAD DE MÉXICO**

Teléfono(s):
3338253262

Extensión:

Correo electrónico:
SERVILOGISTICATRANS@GMAIL.COM

Actas constitutivas y sus reformas

Tipo de documento	Número de escritura	Fecha de expedición	Registro Público de Comercio
ACTA CONSTITUTIVA	1472	19/Feb/2021	2021017091

Descripción del objeto social:

LA ORGANIZACIÓN EXPLOTACIÓN Y PRESTACION DE TODA CLASE DE SERVICIO DE TRANSPORTE MENDIANTE CUALQUIER MODO Y POR CUALQUIER MEDIO, DE PASAJEROS EN EL RAMO ESCOLAR, EMPRESARIAL Y DE TURISMO, ASI COMO SERVICIOS DE TRANSPORTE DE TODO TIPO DE MERCANCIAS A LAS PERSONAS FISICAS O MORALES QUE LO REQUIERAN DENTRO DEL ESTADO DE MORELOSM EN TODO EL TERRITORIO NACIONAL Y EN EL EXTRANJERO, CON SUJECIÓN A LA LEGISLACIÓN ESPECIAL Y GENERAL QUE LE FUERA DE APLICACIÓN

Notaría pública ante la cual se dio fe de la misma

Número de Notaría o Correduría Pública	Nombre de quien autoriza el instrumento	Número de escritura	Lugar de expedición	Fecha de los datos de inscripción en el Registro Público de Comercio
14	ALBERTO JAVIER, BARONA, LAVIN	1472	MÉXICO, MORELOS, CUERNAVACA	16/Mar/2021

Relación de accionistas o integrantes de la sociedad

Nombre o denominación	RFC	Régimen	Desde
KARLA MICHEL ONO AVILA	OOAK9009011J7	PERSONA FÍSICA	19/Feb/2021
JOSE EDUARDO GONZALEZ ORTIZ	GOOE871203EV0	PERSONA FÍSICA	19/Feb/2021

Nombre del representante legal: **KARLA MICHEL ONO AVILA**

RFC del representante legal: **OOAK9009011J7**

Facultades: **PODER GENERAL PARA PLEITOS Y COBRANZAS MATERIAL LABORAL PODER GENERAL PARA ACTOS DE ADMINISTRACION PODER GENERAL DE ACTOS DE DOMINIO PARA OTORGAR Y SUSCRIBIR TITULOS DE CREDITO PARA OTORGAR PODERES O REVOCARLOS**

Datos del documento mediante el cual acredita su personalidad

Escritura pública número: **1472**

Fecha de expedición: **19 de Febrero de 2021**



Datos de quien autoriza el Instrumento:

Nombre: **ALBERTO JAVIER BARONA LAVIN**
Número de la notaría o correduría pública: **14**
Lugar: **MÉXICO, MORELOS, CUERNAVACA**

Bajo protesta de decir verdad reitero, que los datos aquí asentados, son ciertos y han sido debidamente verificados, así como, que cuento con facultades suficientes para participar en la junta de aclaraciones del procedimiento de contratación número **LA-50-GYR-050GYR007-N-44-2026**, convocado por **050GYR - INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL**

Nombre del firmante: **SERVILOGISTICA DE TRANSPORTE SA DE CV**
RFC: **STR210219EW2**

Al firmar de manera electrónica el firmante confirma haber revisado y aprobado la información contenida en el procedimiento de contratación: **LA-50-GYR-050GYR007-N-44-2026**

Firma (Cadena de firma electrónica)

2Uauvbf9niQ0Ch5uMLNugfHIKmuAeZAlRq1808DWS0Vj72Rs6A27rcPUwLTRnwg0nE2g5kVpyWLeHJeZ85JR0nh9FQYR4guUAA6x0pBT70xVfsTc83b3mnlw671hULX9RVKmA9BgDL6KqKPLNzVL6LZ5QYCCPauVLKpZbw5f61jjHwUHJc/1PmF12x0MBK4+YLde7MhavM0gPzB917IK9caGgz19m+/guYcg8Qa1STRU27xtV910Ln5pMmFVymfP6ByPjmoGyvczDt5aGIGq9ejBsIfeT4k5gGA777toWJc1Acn7MoFEzlrw70kynonqZZpHJG9BmLVREru+1VEwmm





MANIFIESTO DE INTERÉS

17 de diciembre de 2025 a las 20:01

TRANSPORTES EIS SA DE CV, manifiesto con fundamento en el artículo 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y tercer y cuarto párrafos del artículo 45 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (RLAASSP), que tengo interés en participar en el procedimiento de contratación número **LA-50-GYR-050GYR007-N-44-2026** convocado por **050GYR - INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL** para la cual con fundamento en el artículo 48, fracción V del RLAASSP, señalo a usted lo siguiente:

Registro Federal de Contribuyentes:
TEI240508647

País:
MÉXICO

Domicilio:
**AVENIDA INSURGENTES SUR 428, COLONIA ROMA SUR
ROMA SUR, CUAUHTÉMOC
06760, CIUDAD DE MÉXICO**

Teléfono(s):
5571586331

Extensión:

Correo electrónico:
TRANSPORTESEISS@GMAIL.COM

Actas constitutivas y sus reformas

Tipo de documento	Número de escritura	Fecha de expedición	Registro Público de Comercio
ACTA CONSTITUTIVA	10596	08/May/2024	N-2024043986

Descripción del objeto social:

PRESTACIÓN DEL SERVICIO ESPECIAL DE TRANSPORTE EN SUS DIFERENTES MODALIDADES ESTABLECIDOS EN LA LEY DE LA MATERIA

Notaría pública ante la cual se dio fe de la misma

Número de Notaría o Correduría Pública	Nombre de quien autoriza el Instrumento	Número de escritura	Lugar de expedición	Fecha de los datos de inscripción en el Registro Público de Comercio
12	GERARDO, CORTINA, MARISCAL	10596	MÉXICO, MORELOS, CUERNAVACA	15/May/2024

Relación de accionistas o integrantes de la sociedad

Nombre o denominación	RFC	Régimen	Desde
PABLO NUÑEZ NAVA	NUNP5706269Q5	PERSONA FÍSICA	08/May/2024
EDELINE YESIM ULMAN CANDANEDO	UACE890711TS6	PERSONA FÍSICA	08/May/2024

Nombre del representante legal: **EDELINE YESIM ULMAN CANDANEDO**
RFC del representante legal: **UACE890711TS6**
Facultades: **PODER GENERAL**

Datos del documento mediante el cual acredita su personalidad

Escritura pública número: **10596**
Fecha de expedición: **8 de Mayo de 2024**

Datos de quien autoriza el Instrumento:



2025
Año de
La Mujer
Indígena

<https://www.gob.mx/buengobierno>



Buen Gobierno
Secretaría Anticorrupción y Buen Gobierno

Compras MX



Nombre: **GERARDO CORTINA MARISCAL**
Número de la notaría o correduría pública: **12**
Lugar: **MÉXICO, MORELOS, CUERNAVACA**

Bajo protesta de decir verdad reitero, que los datos aquí asentados, son ciertos y han sido debidamente verificados, así como, que cuento con facultades suficientes para participar en la junta de aclaraciones del procedimiento de contratación número **LA-50-GYR-050GYR007-N-44-2026**, convocado por **050GYR - INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL**
Nombre del firmante: **TRANSPORTES EIS SA DE CV**
RFC: **TEI240508647**

Al firmar de manera electrónica el firmante confirma haber revisado y aprobado la información contenida en el procedimiento de contratación: **LA-50-GYR-050GYR007-N-44-2026**

Firma (Cadena de firma electrónica)

L83YG00X0CkLkH11r1SjelsYpdwCHCnZYXhqa+gZCAMqbBIMSEbLYLKHyrR4rc015fgGP0H7wuxk+8b0t5J3mnISDzIoJbmI7Yw0KwQP+nstn9PccD+pcYlTUW90022hTsDfcv10gCcr6GW2w/Xhpk14a0SH7A/i2GsnJJKxh1EpR
PCLhtPdnyuh6r9HohPrehdPDA2/1YTGKXvoGwuxBE4E6tLddWrdqPHC9K3UwN7PyUJHczGrHvb0X/G/7bH6ndf+r+J5U6Gwr8a0ohMLy10JQe93Ve5rRHXwuvdII126mAY4GMJnFNA1wYY78p06seP//zIQotEk4+bXxFBMKw==





ACUSE DE ENVIO DE SOLICITUD DE ACLARACIONES A TRAVÉS DE COMPRAS MX

Fecha y hora de la emisión del acuse: 17 de diciembre de 2025 a las 20:06

Datos del Procedimiento de Contratación

Código del Expediente: E-2025-00112035
Número de procedimiento de contratación: LA-50-GYR-050GYR007-N-44-2026
Dependencia o Entidad: 050GYR - INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
Unidad Compradora: 050GYR007 - COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO
Nombre del procedimiento de contratación: LA-50-GYR-050GYR007-N-44-2026. SERV FLETES Y MANIOBRAS DEL QOAD MORELOS. 2026
Fecha de publicación del Procedimiento de contratación: 9 de diciembre de 2025
Fecha y hora del acto de de junta de aclaraciones: 19 de diciembre de 2025 a las 09:00
Fecha y hora del acto de presentación y apertura de proposiciones: 26 de diciembre de 2025 a las 09:15
Responsable de la captura: SHAMIRA EMINETH RODRÍGUEZ VALDOVINOS
Tipo de procedimiento de contratación: LICITACIÓN PÚBLICA
Ley que rige la contratación: LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO
Tipo de contratación: SERVICIOS
Carácter del procedimiento: NACIONAL
Año del ejercicio presupuestal: 2026
Contrato Abierto: SI
Plurianual: No

¿Compra consolidada?: No

Datos proporcionados para validación

Aclaraciones al Procedimiento

Número de aclaraciones: 2

Detalle de aclaraciones:

Num.	Tipo de Aclaración	Sección	Aclaración
1	TÉCNICO	ANEXO TECNICO	¿ES CORRECTA MI APRECIACIÓN QUE LAS FACTURAS, TARJETAS DE CIRCULACIÓN Y REVISTAS MECÁNICAS DEBERÁN DE ESTAR A NOMBRE DEL LICITANTE?
2	TÉCNICO	TERMINOS Y CONDICIONES	¿ES CORRECTA MI APRECIACIÓN QUE EL REGISTRO PATRONAL ANTE EL IMSS DEL LICITANTE DEBERÁ DE SER DE TRANSPORTE Y/O RELACIONADO AL SERVICIO A CONTRATAR EN LA PRESENTE LICITACIÓN?

Nombre o Razón Social: TRANSPORTES EIS SA DE CV

Nombre del firmante: TRANSPORTES EIS SA DE CV

RFC: TEI240508647

Al firmar de manera electrónica el firmante confirma haber revisado y aprobado la información contenida en el procedimiento de contratación: **LA-50-GYR-050GYR007-N-44-2026**

Firma (Cadena de firma electrónica)

kLV18HILPchcc67xeh/mHP55WV/DiuiHfql1Wtfr3pyy5DTef6:0TNVklWb1wzHV977Bp8w60id5qI3X0Lv14pyvXe14dmK0TdvyTnE52IczbNdLlrSGUR1tRbnPy7b1Zvet+MqHbY00muBj8K30MUSIMHdVXjZSUnHHRnkGx1+PjBGJp9JQob24+r0kxkHJmZwixxJSD01D0PoSL52E26RatHq/PxtudqLug81EyVkeshe8J3ID0WmU0Hm+tiJDRwTXv2++sLGYb7HnWqI832fJMT/s3a1ZHV+bH94wQFaaVrPkbx74ApMXcI3j+Gup0Tq0xEE0PD+V0gg==





ACUSE DE ENVIO DE SOLICITUD DE ACLARACIONES A TRAVÉS DE COMPRAS MX

Fecha y hora de la emisión del acuse: 17 de diciembre de 2025 a las 20:18

Datos del Procedimiento de Contratación

Código del Expediente: E-2025-00112035
Número de procedimiento de contratación: LA-50-GYR-050GYR007-N-44-2026
Dependencia o Entidad: 050GYR - INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
Unidad Compradora: 050GYR007 - COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO
Nombre del procedimiento de contratación: LA-50-GYR-050GYR007-N-44-2026. SERV FLETES Y MANIOBRAS DEL OOAD MORELOS. 2026
Fecha de publicación del Procedimiento de contratación: 9 de diciembre de 2025
Fecha y hora del acto de Junta de aclaraciones: 19 de diciembre de 2025 a las 09:00
Fecha y hora del acto de presentación y apertura de proposiciones: 26 de diciembre de 2025 a las 09:15
Responsable de la captura: SHAMIRA EMINETH RODRÍGUEZ VALDOVINOS
Tipo de procedimiento de contratación: LICITACIÓN PÚBLICA
Ley que rige la contratación: LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO
Tipo de contratación: SERVICIOS
Carácter del procedimiento: NACIONAL
Año del ejercicio presupuestal: 2026
Contrato Abierto: Sí
Plurianual: No

¿Compra consolidada?: No

Datos proporcionados para validación

Aclaraciones al Procedimiento

Número de aclaraciones: 3

Detalle de aclaraciones:

Num.	Tipo de Aclaración	Sección	Aclaración
1	TÉCNICO	ANEXO TECNICO	¿SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE SI ESTAMOS EN LO CORRECTO DE QUE EN CASO DE PARTICIPACIÓN CONJUNTA TODOS LOS INTEGRANTES DEBERÁN DE PRESENTAR DENTRO DE SU PROPUESTA TÉCNICA EL REPSE VIGENTE Y A NOMBRE DE LOS LICITANTES QUE SE CONJUNTEN?
2	TÉCNICO	REQUISITOS DEL LICITANTE	¿SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI ES CORRECTO QUE NO SE PERMITIRÁ PRESENTAR ENDOSOS DADO QUE LOS VEHÍCULOS DEBERÁN DE SER PROPIEDAD DE LOS LICITANTES?
3	TÉCNICO	REQUISITOS DEL LICITANTE	PERSONAL CAPACITADO, LA CONVOCANTE EVIDENCIA DE LA CAPACITACIÓN DEL PERSONAL: ¿ESTAMOS EN LO CORRECTO DE QUE DEBEREMOS DE PRESENTAR DENTRO DE NUESTRA PROPUESTA TÉCNICA LOS CERTIFICADOS Y/O DIPLOMAS QUE AVALAN LA CAPACITACIÓN EN MATERIA DE "MANEJO Y CONSERVACIÓN DE INSUMOS PARA LA SALUD, ESPECÍFICAMENTE RED FRÍA Y MEDICAMENTO CONTROLADO" EN ESPECÍFICO DEL PERSONAL EMITIDOS POR UNA DEPENDENCIA Y/O INSTITUCIÓN AVALADA POR LA SEP Y/O STPS AUTORIZADOS PARA IMPARTIR DICHA CAPACITACIÓN? ESTO DADO QUE COMO LO INDICAN EN EL ANEXO, SE DEBERÁN DE CONFIGURAR LA (S) HIELERA (S) O CONTENEDOR (ES) ISOTÉRMICO (S) PARA LA DISTRIBUCIÓN DE LOS MEDICAMENTOS CONTROLADOS

Nombre o Razón Social: SERVOLOGISTICA DE TRANSPORTE SA DE CV

Nombre del firmante: SERVOLOGISTICA DE TRANSPORTE SA DE CV

RFC: STR210219EW2

Al firmar de manera electrónica el firmante confirma haber revisado y aprobado la información contenida en el procedimiento de contratación: **LA-50-GYR-050GYR007-N-44-2026**

Firma (Cadena de firma electrónica)

LQ5KG4Y1rQANT0AUeKDG+96CjJgrT/qGDfMNGQreUQ5kqXGYUCpyvblHpnStlvrJtiYE87+1GgT857+Dd0ZeTRLfOK0KehBARQ/V9yWeGf+/KsbHu3rCnv2wq7VRc6ukaV2jMBizC2e9ERINLeQ0P0BaTfRmLxLUfy9Jshc
tq5ZcLRyFeFj0011tC4b7DbocfExFWaY3RG/Fe5iHTYHuV3i10GvDESrJ/aJxq0xR05e/SGofYvGVB1Jr6Mh1gK7KS07u4/aCODhIhpJIfwBuh74RU1jLlNGEeCUYogKbclbU6aYUsQBU7uv3w8ZiNOZaJV68pgUalftgkg==



Buen Gobierno
Secretaría Anticorrupción y Buen Gobierno

Compras Mx



2025
Año de
**La Mujer
Indígena**

<https://www.gob.mx/buengobierno>
